PAGE
2

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                         НОВОКУБАНСКИЙ  РАЙОН

14.08.2017 год                                                                                               № 914

О проведении категорийной перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
В соответствии с Законом Краснодарского края от 28 июля 2006 года              № 1077-КЗ «О мерах социальной поддержки по обеспечению жильем граждан отдельных категорий», п о с т а н о в л я ю:
1. Поручить уполномоченному органу по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем граждан отдельных категорий – управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район (Архипова):
1) провести с 01 сентября 2017 года по 01 октября 2017 года включительно перерегистрацию граждан отдельных категорий и иных граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и принятых на учет до  01 марта 2005 года;
2) обеспечить извещение через средства массовой информации граждан, принятых на учет до 01 марта 2005 года отдельных категорий и иных граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем граждан отдельных категорий, о необходимости представления документов для перерегистрации в порядке и сроки, установленные Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
          2. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район (Архипова)  подготовить запросы по установленной форме о предоставлении необходимой информации в следующие исполнительные органы местного самоуправления, предприятия и учреждения Краснодарского края и Российской Федерации:

1) межмуниципальный отдел по городу Армавиру и Новокубанскому району Управления Федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Краснодарскому краю;
2)  отдел УФМС РФ по Краснодарскому краю в Новокубанском районе;

3) органы, осуществляющие выдачу гражданам документов, подтверждающих право гражданина при соблюдении прочих условий быть отнесенным к гражданам отдельных категорий, определенных федеральными законами или законами Краснодарского края, и (или) имеющим право на внеочередное получение жилого помещения.

         3. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район (Архипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете Новокубанского района  «Свет маяков».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район    Е.В.Афонину.
         5. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Новокубанского района  «Свет маяков».
Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                            А.В.Гомодин